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Zanieczyszczone powietrze zwiększa ryzyko
zaburzeń

Im większa ekspozycja na zanieczyszczenia powietrza w dzieciństwie, tym większe ryzyko
wystąpienia objawów zaburzeń zdrowia psychicznego w wieku 18 lat – informują naukowcy
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z King's College London, których wnioski opublikowało pismo „JAMA Network Open”.

W badaniach (DOI: 10.1001/jamanetworkopen.2021.7508) uczestniczyło 2 tys. bliźniąt urodzonych
w Anglii i Walii w latach 1994–1995. Dane na temat ich zdrowia fizycznego i psychicznego
gromadzono do wczesnej dorosłości. Po wzięciu pod uwagę ekspozycji na tlenki azotu i pyły PM2,5
w miejscu zamieszkania uczestników okazało się, że 22 proc. z nich było pod wpływem stężenia
tlenków azotu przekraczających zalecenia, a 84 proc. było narażonych na działanie zbyt wysokiego
stężenia PM2,5.

Niezależnie od poziomu przestępczości w okolicach zamieszkiwanych przez uczestników czy historii
zaburzeń zdrowia psychicznego w rodzinie, wysoki stopień zanieczyszczenia powietrza, zwłaszcza
przez tlenki azotu, przekładał się na większe prawdopodobieństwo wystąpienia objawów zaburzeń
zdrowia psychicznego, takich jak ADHD, depresja, zaburzenia lękowe, zaburzenia odżywiania,
psychoza, a także uzależnienie od alkoholu, marihuany lub nikotyny.

Wcześniejsze prace sugerują, że zanieczyszczenia powietrza mogą prowadzić do rozwoju stanu
zapalnego w mózgu, który z kolei może przyczyniać się do problemów z regulacją myśli i emocji u
nastolatków i młodych dorosłych – komentują autorzy.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  

Partnerzy

http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32254.html

